Bern. Fervia 2. heb. san. Ha.

Omnia flatus & sexus ad condoleo dñi Cbris. sp. pro. casur.

Reges & Principes 2. Reg. 8.

libid.

Sacerdos, 103 & P. flor.

Deut. 34. Num. 20.

Actus,

Condo. dum. oris. em. Ma. alena.

Aitate, aliaque Insignia sacerdotii eius, amore sed dolore plena.

3. Accedite quicumque amici estis, quia omni tempore diligis, qui amicus est, & maxime in afflictione. Quod si lachrymæ vobis defuerint, vel statui vestro parum conuenire iudicantur: saltem ad imitationem vos provocent amici, qui patientem Iob in afflictione sua visitauerunt. Venientes hi ad eum videntesque sedentem in sterquilino, à capite usque ad calcem percussum, omnigenis ulceribus & doloribus afflictum, ita attoniti fuere & stupore percussi, ut septem diebus coram eo sedentes & stупentes nihil valerent eloqui. Quid ira? Quia videntur dolorem nimis esse vehementem. Et qui prius eius opulentiam, felicitatem, pœnitentiam probe noverant, tantam nunc abiectionem, miseriam, infelicitatem non satis corporis & animi oculis considerare poterant.

Quid facient vestri Iesu amici, videntes eum in Calvarie monte inter spurcitas & foetores cadaverum ceu in sterquilino iacentem, exulceratum, edifixum, confurcatum, ac velut leprosum à vertice ad calcem percussum? An non vel lachrymis ulcera ungent, vel attoniti in silentio stabunt, utique miseræ propter se proiectum considerantes amicum illum, qui autem divinitatis & maiestatis fulgore ac potentia omnem à se propulsa valdebat caliginem calamitosam? Ergo lugete amici, & dolete super eum, quia propter amicitiam & singularem benevolentiam hæc solummodo patitur, & emoritur propter vos.

4. Accedite & vos mulieres & matronæ, cum MARIA Matre eiusque consanguineis & consodibus lugete & dolete super eum; quia illi gratissimum est obsequium vestrum cum ubertate lachrymarum, quas tenera mens vestra cum pietate potest educere de cordis compassione. Accedite & vos, o Virgines, dolete super filia Sêphte, hoc est, super Humanitate Iesu, cuius illa erat typus, quæ Pater æternus in monte Calvarie immolavit in Holocaustum, ut huius immolationis merito victoria plena de hostibus potiretur: Ipsa quoque hoc Patris celestis desiderium magna obedientia adimplevit, seipsum offerens & immolans, & non minus quam filia Sêphte dicens: Ecce quod pollicibus, concessi tibi victoria de hostibus tuis. Mos autem increbuit in Israel, ut post anni circulum convenians in u-

num filia Israel, & plangant filiam Ioseph diebus quas tuor. Et vos igitur hæc quatuor saltem diebus extremis lugete super Humanitate Iesu: lugete eius virginitatem, hoc est, integritatem & innocentiam tormentis sic affectam. Quod si per montes lugete vultis, ite ad montem Sion, ubi valedixit, ad montem Oliveti, ubi pati incepit, ad montem Calvarie, ubi immolari voluit. Gratæ ei erunt vestræ lachrymæ his diebus.

5. Accedite denique omnes, sive plebei sive nobiles, sive divites sive pauperes, sive idiotæ, sive sapientes; & dolete, quia hic iacet Gemma nobilium, Pater pauperum, Provisor divitum, Medicus ægrotorum, Consolator afflictorum, Gloria sapientum, Sapientia idiotarum; ideoque ab omnibus poscitur lætum & lamentum. Olim mortuum Iosiam pium & amabilem Regem lugebat universus Israel, & Ieremias Propheta lamentationis super eum edidit, quæ quotannis lugubri sono repetebantur, 2. Paralip 35. lugebantque eum Familia & familiae scotis, Zach. 12. Ecce Iosias noster (quod interpretatur Oblatio Domini) cuius alter Iosias typum gessit, mortuus est, & quotannis propter eum repetuntur lamentationes Ieremie. Lugent ergo Familia & familiae scotum in Ecclesiis suis; lugent familiae Religiosæ, sive ex viris sive ex feminis compositæ; lugent familiae sæculares, lugent pauperes & divites, quia pro omnibus mortuus est pius Pater populisui, pro omnibus oblatus est in victimam. Iuxta arborem mortuus dicitur Iosias, quæ post exaruit; iuxta arborem mortuus est Iosias noster, Christus, quæ nunquam exarescet, sed maxime frondebit, florebit, fructificabit, si lachrymis nostris irrigetur quotannis.

Effunde, Domine, in familias tuas spiritum gratia & precum, spiritum compassionis, & orationis, ac compunctionis, ut aspiciant ad te, quem confixerunt; & plangant super te, plangent quasi super unigenitum. Plangent te & te omnes, vel simul, vel scotum, vel in Ecclesia publica, vel in domo aut oratorio privato, lagentque his compassionis lachrymis delicta tua, lagent vulnere tua, lagent manus, lagent pedes tuos, lagent cor & affectus suos, sicque fiant tibi victimæ & oblatio grata lachrymis conspersa fidelibus.

Mulieres & matronæ.

Virgines.

Am. 1. 11.

Omnes omnino mortales.

Zach. 12.

Concl. 10.